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Deutschland 
+ EU-Land 

Schweiz  
+ Welt 

Artikel- 
Nummer 

Bezeichnung Fachhandel- 
Rabatt 

VK-Bruttopreis 
Inkl. 19% MwSt. 

VK-Nettopreis 
Ohne MwSt. 

10-17 Trinkhalmhalter, Kunststoff weiß, 5 Stück = 1 VPE   

 

 

 

Generell 30% 
Rabatt für alle 
Produkte auf 
den VK-Preis 
(auch WebShop) 

 

 

WebShop-
Gutscheincode 

dazu: 

 

1WVR30 
 

 

13,-€ 10,92€ 

31-13 FLEX-Getränkehalter: Klemme 26mm / Schwanenhals 30cm 247,-€ 207,56€ 

31-15 FLEX-Getränkehalter: Klemme 26mm / Schwanenhals 40cm 257,-€ 215,97€ 

31-17 FLEX-Getränkehalter: Klemme 26mm / Schwanenhals 50cm  267,-€ 224,37€ 

31-23 FLEX-Getränkehalter: Klemme 42mm / Schwanenhals 30cm 257,-€ 215,97€ 

31-25 FLEX-Getränkehalter: Klemme 42mm / Schwanenhals 40cm 267,-€ 224,37€ 

31-27 FLEX-Getränkehalter: Klemme 42mm / Schwanenhals 50cm  277,-€ 232,77€ 

61-13 UNI-Universalhalter: Klemme 26mm / Schwanenhals 30cm 221,-€ 185,71€ 

61-15 UNI-Universalhalter: Klemme 26mm / Schwanenhals 40cm 231,-€ 194,12€ 

61-17 UNI-Universalhalter: Klemme 26mm / Schwanenhals 50cm 241,-€ 202,52€ 

61-23 UNI-Universalhalter: Klemme 42mm / Schwanenhals 30cm 231,-€ 194,12€ 

61-25 UNI-Universalhalter: Klemme 42mm / Schwanenhals 40cm 241,-€ 202,52€ 

61-27 UNI-Universalhalter: Klemme 42mm / Schwanenhals 50cm 251,-€ 210,92€ 

71-01 FIX-Plate: Breite 6cm, Höhe 12cm 39,-€ 32,77€ 

71-02 FIX-Plate: Breite 15cm, Höhe 10cm 43,-€ 36,13€ 

71-03 FIX-Plate: Breite 25cm, Höhe 10cm 46,-€ 38,66€ 

71-99 FIX-Plate: Breite XXcm, Höhe YYcm kundenspezifisch 95,-€ 79,83€ 

Durch diese neue Preisliste verliert die bisherige ihre Gültigkeit eventuell auch vor Ablauf des genannten Gültigkeitsdatums. 

 

Bestellung per E-Mail / Fax 

Sanitätshäuser / Händler bestellen bei uns in der Regel per E-Mail oder Fax unter Angabe der Bestell-/Auftrags-nummer und Kommission. 

 

Bestellung per Webshop 

Zur Bestellung kann auch der Webshop verwendet werden. Um Ihren Wiederverkaufsrabatt direkt im Bestellvorgang zu berücksichtigen, 
müssen Sie im Warenkorb den Gutscheincode: 1WVR30 eingeben. Bei Prüfen & Bestellen können Sie unter Bemerkung Ihre Bestell-
/Auftragsnummer und Kommission eintragen. 

 

Ersatzteile 

Auf Ersatzteile (siehe Ersatzteil-Preisliste) erhalten Sie ebenfalls den o.g. Fachhandel-Rabatt. Ersatzteile sind jedoch nicht über den 
Webshop bestellbar. Fotos von allen Komponenten im Webshop: Mehr Infos… -> Ersatzteile 

 

Versand 
 

• DHL-Paket Versandkosten Deutschland:      7,90€ (inkl. MwSt.) 

• DHL-Paket Versandkosten EU:    19,90€ (inkl. MwSt.) 

• DHL-Paket Versandkosten Schweiz / Liechtenstein: 29,90€ (ohne MwSt.)  

• DHL-Paket Versandkosten Welt (Drittland):    39,90€ (ohne MwSt.) 

• Der Mindestbestellwert (Warenwert, brutto) beträgt 25,00€. 

• Ab einem Warenwert von 400,00€ (brutto) erfolgt die Lieferung versandkostenfrei. 

• Gesellschaften mit EU Umsatzsteuer-Identnummer können auch umsatzsteuerfrei beliefert werden.  


